Приказ Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 22 мая 2015 г. № 598 «Об утверждении государственной поверочной схемы для средств измерений содержания органических компонентов в жидких и твердых веществах и материалах»

22.05.2015

// Май 2015
В результате выполнения работ по заказу Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии в Федеральном государственном унитарном предприятии «Всероссийский научно-исследовательский институт метрологии им. Д.И. Менделеева» (ФГУП «ВНИИМ им. Д.И. Менделеева») в интересах предприятий топливно-энергетического, химического, агропромышленного и военно-промышленного комплексов, предприятий пищевой, медицинской и фармацевтической промышленности, а так же работ по охране окружающей среды, обеспечению безопасных условий труда и импортозамещению создан Государственный первичный эталон единиц массовой (молярной) доли и массовой (молярной) концентрации органических компонентов в жидких и твердых веществах  и материалах на основе жидкостной и газовой хромато-масс-спектрометрии с изотопным разбавлением и гравиметрии, которому в соответствии с приказом Росстандарта № 125 от 29 января 2015 г. присвоен регистрационный номер ГЭТ 208-2014.
    В соответствии с решением коллегии Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 10 декабря 2014 г. протокол № 4, приказываю:

    1.     Утвердить Государственную поверочную схему для средств измерений содержания органических компонентов в жидких и твердых веществах и материалах с передачей единиц от государственного первичного эталона на основе жидкостной и газовой хромато-масс-спектрометрии с изотопным разбавлением и гравиметрии, согласно приложению.

    2.    ФГУП «ВНИИФТРИ» (С.И. Донченко) внести сведения об утверждении Государственной поверочной схемы для средств измерений содержания органических компонентов в жидких и твердых веществах и материалах в Федеральный информационный фонд по обеспечению единства измерений в раздел «Сведения о государственных первичных эталонах».

    3.    Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Руководителя Федерального агентства С.С. Голубева.

Руководитель
Федерального агентства                                                                       А.В. Абрамов